694ª feira | 06/Ago/2025 - Edição nº 11948

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
RETIFICAÇÃO EXTRATO DO 1º ADITIVO

AO CONTRATO Nº 001/2025
Data da Assinatura –

ONDE SE LÊ “14/1/2025”, LEIA-SE “01/07/2025”.
Autorizado: Eduardo Magalhães Superintendente

Curitiba, 04 de agosto de 2025.
103456/2025

SIMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0062025

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR
torna público o Pregão Eletrônico exclusivo para MEIs,ME e EPP, que tem
como OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em Consultoria
em Cartografia e Geodésia gerenciamento, supervisão, controle de qualidade,
validação e aprovação das atividades e produtos relacionados a perfilamento a
laser, mapeamento vetorial e levantamentos geodésicos e Consultoria em
Sensoriamento Remoto, para atuar no gerenciamento, supervisão, controle de
qualidade, validação e aprovação das atividades e produtos relacionados à
cobertura aerofotogramétrica digital e geração de ortofotomosaicos. Os serviços
estão organizados em dois lotes, conforme constam elencados no Anexo I do
edital. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA:
Aberto, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/08/2025 as 14:00
horas. EDITAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br ou ricarlos.silva@simepar.br.
Ricarlos B. Silva - Pregoeiro

103438/2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0152025, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Clóvis
Cechim Júnior-MEI, OBJETO: Prestação de serviços de Geoprocessamento,
Sensoriamento Remoto e Sistemas de Informação Geográfica (SIG) para
planejar, desenvolver e implementar soluções voltadas à melhoria dos produtos,
serviços e soluções tecnológicas do SIMEPAR.VALOR DO CONTRATO: R$
39,00 (trinta e nove) Reais Homem Hora, VIGÊNCIA: 12 meses,
ASSINATURA: Vanessa Cristina D´Ávila – Diretora Executiva.

 104072/2025

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS
LEILÃO DE BENS IMÓVEIS: a Agência de Fomento do Paraná S.A.
torna pública a abertura de procedimento licitatório na modalidade
LEILÃO, EXCLUSIVAMENTE ELETRÔNICO, tipo maior oferta de
preço, para venda de bens imóveis havidos em processos de execução
judicial, ou recebidos em dação em pagamento, de propriedade da
FOMENTO PARANÁ, ou sob sua gestão. Os bens serão vendidos de
acordo com os documentos existentes, no estado e condições de uso,
conservação, utilização e ocupação como se encontram.

LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 05 - 25: IMÓVEL EM APUCARANA-
PR
Data: 27.08.2025.
Objeto: Unidade comercial, localizada na Av. Minas Gerais, 1340,
Apucarana-PR, com área total construída de 151,81m² (sendo 150,14m²
privativa), e terreno com área de 210,124m², com as medidas e
confrontações constantes do Registro Imobiliário: Matrícula nº 33.432 –
1º Ofício de Registro de Imóveis de Apucarana -PR. Inscrição
Imobiliária: 103.072.0043.001. Imóvel ocupado.
LANCE INICIAL: R$ 341.000,00.

LEILÃO FOMENTO PARANÁ nº 06 - 25: IMÓVEL EM MARIALVA-PR
Data: 27.08.2025.
Objeto: Lote de terras com 6.417,77m2 localizado na Gleba Ribeirão
Alegre, BR 376 s/nº, aproximadamente Km 199, sentido de Mandaguari
para Marialva, Município de Marialva- PR, com as medidas e
confrontações constantes do Registro Imobiliário: Matrícula nº 32.954 do
Registro de Imóveis de Marialva/PR. Cadastro Imobiliário: 5167900.
Imóvel ocupado.
LANCE INICIAL: R$ 1.036.000,00.

RATIFICAÇÃO - O Diretor-Presidente, em exercício, da AGÊNCIA DE
FOMENTO DO PARANÁ S.A., considerando a regularidade dos
processos, resolve RATIFICAR a aquisição de bens e contratação de

Nº Ordem

cas em portas de

processos, resolve RATIFICAR a aquisição de bens e contratação de
serviços realizados no mês de JULHO/2025 conforme discriminados a
seguir, através de Contratação/Compra Direta, nos termos do Artigo 34,
inciso II do Regulamento Interno de Licitações e Contratos.
Nº Ordem
de Forne-
cimento /
Contrato

Data Fornecedor - CNPJ Valor -
R$

Objeto

38/2025 01/07/25

UNIMED CURITIBA
SAÚDE OCUPAC.
LTDA.
31.429.052/0001-01

3.600,00

Elaboração de
quesitos e acom-
panhamento de
Perícia Técnica.

39/2025 04/07/25
FILTROS APOL
NEW LTDA
04.207.857/0001-38

379,00
Manutenção em
purificador de
água.

40/2025 11/07/25

ASSOCIAÇÃO
FRANCISCANA DE
ENSINO SENHOR
BOM JESUS
76.497.338/0084-90

3.680,00
Coffee break

para evento com
160 pessoas.

41/2025 15/07/25

RTM - REDE DE
TELECOM. PARA O
MERCADO LTDA
03.341.541/0001-71

8.108,28
Serviço de
conexão VPN ao
SISBACEN.

42/2025 15/07/25
CHAVEIRO PAULO
RICARDO LTDA
42.034.334/0001-26

758.00

Troca de 2
molas hidráuli-
cas em portas de
vidro.

43/2025 22/07/25

PRECISÃO
ASSESSORIA
AMBIENTAL E
FUNDIÁRIA LTDA
41.641.083/0001-85

18.400,00

Retificação e
inserção de
medidas e de
georreferenci-
amento junto ao
INCRA-Sigef.

44/2025 22/07/25

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS
61.198.164/0001-60

8.994,95
Seguro de 2
imóveis.

45/2025 31/07/25

HELLOGRAF
ARTES GRÁFICAS
LTDA
85.057.529/0001-02

9.461,68
Impressão de
livro (800
unidades).

Dispensa de Licitação nº 03-2025. Contrato de Prestação de Serviços nº
11-25. Objeto: fornecimento de serviços de implantação e utilização de
sobtware de processo orçamentário. Contratada: LEVERPRO
DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº
23.497.615/0001-7. Prazo: 16 meses. Vigência: 01.08.2025 a
01.12.2026. Valor: R$ 74.976,00. SID nº 24.389.132-9.
Autorização: Claudio Stabile – Diretor-Presidente (extrato332025.rtf).

104014/2025

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

/2025

24.025.218-0
Contratação de empresa para fornecimento de uma prensa-

enfardadeira para Ceasa-Londrina;
AQ N F COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MAQUINASE

FERRAMENTAS LTDA- CNPJ 42.561.533/0001-92
60 DIASA - 05/08/2025

: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
103651/2025

COHAPAR

Extrato do Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº

7013/CONT/2022

Protocolo: 24.078.015 1. Partes: e . Helcio Willian Furlan e

Pereira Furlan. Objeto:

n.º 060/2025,

DECT . Valor: 11.490,84. Autorização:

nº 046/2025, de 21/07/2025. Assinatura: 04/08/2025.

103493/2025

jucimarar
Realce